
UCHWAŁA NR 112/XVII/2019
RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI

z dnia 20 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr 201/XXVIII/2005 Rady Miejskiej w Blachowni z dnia 27 kwietnia 2005 roku 
w sprawie zmiany regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Blachownia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1481 z późn. zm.)

Rada Miejska w Blachowni
uchwala, co następuje:

§ 1. Paragraf 3 uchwały nr 201/XXVIII/2005 Rady Miejskiej w Blachowni z dnia 27 kwietnia 2005 roku 
w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Blachownia otrzymuje brzmienie:

„1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie:

a) częściowego lub całkowitego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych wykraczających 
poza zajęcia realizowane w ramach planu nauczania, a także w zajęciach edukacyjnych 
realizowanych poza szkołą, w szczególności dotyczące zajęć wyrównawczych, sportowych, 
artystycznych, muzycznych, logopedycznych, nauki języków obcych, wyjazdach potwierdzających 
przez szkołę na „zieloną szkołę”, wycieczki szkolne, wyjście lub wyjazd do kina, teatru, korzystania 
z obiektów sportowych, itp.:

b) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w szczególności na zakup podręczników, 
przyborów szkolnych, instrumentów muzycznych, materiałów do zajęć plastycznych, stroju 
i obuwia gimnastycznego, zeszytów, tornistra, plecaka oraz innych przedmiotów niezbędnych do 
pełnego uczestnictwa w zajęciach o charakterze edukacyjnym, sprzętu komputerowego, programów 
edukacyjnych;

c) częściowego lub całkowitego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki przez uczniów 
poza miejscem zamieszkania, w szczególności dot. zakupu biletów miesięcznych związanych 
z transportem do i ze szkoły środkami komunikacji publicznej, kosztów związanych 
z zakwaterowaniem w internacie, bursie lub na stancji;

d) świadczenia pieniężnego, o którym mowa w art. 90 ust. 2 i ust. 5 ustawy o systemie oświaty.

2. Finansowaniu w ramach stypendium podlegają wydatki związane z edukacją ucznia w roku szkolnym, 
na który świadczenie zostało przyznane, poniesione w okresie od 1 lipca poprzedzającego dany rok szkolny 
do 30 czerwca danego roku szkolnego.”.

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały nr 201/XXVIII/2005 Rady Miejskiej w Blachowni z dnia 27 kwietnia 2005 roku 
w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Blachownia nie ulegają zmianie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Blachowni.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz dodatkowo 
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie oraz w każdej szkole prowadzonej przez Gminę.

Id: 4A106A92-EFDC-4355-87F8-EA9391186703. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Blachowni

Paweł Hreczański

Id: 4A106A92-EFDC-4355-87F8-EA9391186703. Podpisany Strona 2




